－ －   47,854,731  $ 730,000   86,012,228  $ 1,330,000   67,289,063  $ 1,041,002  $ 1,030,000  $ 11,002   66,577,896  $ 1,030,000

 統一強棒貨幣

市場基金

透過損益按

公允價值
衡量之金

融資產

－ －   18,662,918   320,000   64,493,758   1,120,000   41,760,474   726,336   720,000   6,336   41,396,202   720,000

台新 1699 貨
幣市場基金

透過損益按
公允價值

衡量之金

融資產

－ －   38,013,268   530,000   37,462,449   530,000   38,013,269   537,793   530,000   7,793   37,462,449   530,000

富邦吉祥貨幣

市場基金

透過損益按

公允價值

衡量之金
融資產

－ －   -   -   24,546,851   400,000   12,300,728   200,892   200,000   892   12,246,123   200,000

 5. 取得不動產之金額達新台幣 3 億元或實收資本額 20%以上：

單 位 ： 除 另 予 註 明 者 外
， 為 新 台 幣 仟 元

取得不動產

之 公 司
財產名稱 事實發生日  交 易 金 額

價款支付

情 形
交 易 對 象 關 係

交易對象為關係人者，其前次移轉資料
價 格 決 定

之 參 考 依 據

取得目的及

使 用 情 形

其 他 約 定

事 項 所 有 人
與發行人

之 關 係
移轉日期 金 額

創意股份有

限公司

不動產 113/10/11   $ 420,000 依合約條

件付款

康華工業股份

有限公司

－ 不適用 不適用 不適用  不適用 估價報告書及

議價

資料中心  無

 6. 處分不動產之金額達新台幣 3 億元或實收資本額 20%以上：無

 7. 與關係人進、銷貨交易金額達新台幣 1 億元或實收資本額 20%

以上：

單 位 ： 新 台 幣 仟 元

進（銷）貨
之 公 司

交 易 對 象 關 係

交 易 情 形
交 易 條 件 與 一 般 交 易 不同
之 情 形 及 原 因

應收（付）票據、帳款

備註

進（銷）貨 金 額
佔 總進

（ 銷）

之 比率

授 信 期 間 單 價 授 信 期 間 餘 額

佔總應收

（付）票
據、帳款

之 比 率

創意公司 台積公司 對創意公司

採用權益

法之關聯

企業

銷  貨  $ 391,602   2% 月結 30日 參閱附註二八 參閱附註二八   $ 19,368   1%

進  貨   4,367,165   46% 發票開立後30日 參閱附註二八 參閱附註二八  (  470,460 )  (  28% )

台積北美公司 台積公司之

子公司
進  貨   4,671,773   49% 發票開立後30日 參閱附註二八 參閱附註二八  (  239,428 )  (  14% )

- 55 -

 8. 應收關係人款項達新台幣 1 億元或實收資本額 20%以上：無。

 9. 從事衍生性金融商品交易：無。

10. 其他：母子公司間及各子公司間之業務關係及重要交易往來情

形及金額。

113 年度

單位：新台幣仟元

編號
交 易 人

名 稱
交易 往來對 象

與交易人

之 關 係

（註一）

交 易 往 來 情 形

科 目 金 額
交易條件

（註二）

佔合併總營

收或總資產

之 比 率

0 創意公司 GUC北美子公司 1 營業費用   $ 228,406 －   1%

   應付費用及其他流動負債   13,870 －   -

  GUC日本子公司 1 營業費用   300,396 －   1%
   應付費用及其他流動負債   43,705 －   -

  GUC歐洲子公司 1 營業費用   12,298 －   -

   應付費用及其他流動負債   974 －   -

  GUC韓國子公司 1 營業費用   8,992 －   -

   應付費用及其他流動負債   539 －   -
  積優芯公司 1 營業費用   116,857 －   -

   應付費用及其他流動負債   7,832 －   -

  GUC南京子公司 1 製造費用   824,839  －   3%

   營業費用   160,406 －   1%
   應付費用及其他流動負債   11,932 －   -

  GUC越南子公司 1 營業費用   38,415 －   -

   應付費用及其他流動負債   3,142  －   -

註一： 1 係代表母公司對子公司之交易。

註二：上述合併個體間之交易，因無相關同類交易可循，其交易條件係依雙方協議決定。

11. 被投資公司名稱、所在地區…等相關資訊（不包含大陸被投資

公司）。

單 位 ： 除 另 予 註 明 外 ，

為 新 台 幣 仟 元

投 資 公 司

名 稱

被 投 資

公 司 名 稱
所在地區

主 要 營 業

項 目

原 始 投 資 金 額 期 末 持 有 被投資公司

本期（損）益

本期認列之

投資（損）益
備 註

本 期 期 末 上 期 期 末 股 數 比例（％） 帳 面 金 額

創意公司 GUC北美子公司 美  國 產品諮詢、設計及
技術支援服務

  $ 25,627

 ( USD 800 仟元 )

  $ 25,627

 ( USD 800 仟元 )

800,000 100   $ 191,545   $ 8,851   $ 8,851 註一

GUC日本子公司 日  本 產品諮詢、設計及

技術支援服務

   15,393

 ( YEN 55,000 仟元 )